
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Quarta-feira, 18 de janeiro de 2017 Ano VII  Nº  582

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e pu-
blicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Santos Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

-
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de
Prestação de Serviços: 404/2011.

P O R T A R I A  Nº  264/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

 R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o Sr. ANTONIO MARTINS

DE ÀVILA, no cargo de DIRETOR DE DE-
PARTAMENTO, do Departamento Administrati-
vo, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 03 de

janeiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 P  O  R  T  A  R  I   A   Nº  311/2017

“Cede a servidora que menciona para pres-
tar serviços junto à SEE - Secretaria de Estado
da Educação de Minas Gerais.”

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais ...

RESOLVE:
  Art. 1° Nos termos da Lei Nº 5.156, de 26/04/

2013, fica cedida a servidora ROSÂNGELA DA
COSTA CASTRO, matrícula nº 06536-6, ocupante
do emprego público de PROFESSOR I, para pres-
tar serviços à SEE/MG – Secretaria de Estado da
Educação de Minas Gerais, por ter sido nomeada
para o cargo em Comissão de Diretora de Escola
da Rede Estadual a contar de 1º/01/2017, confor-
me cópia do Diário Oficial de Minas Gerais datado
de 31/12/2015.

Art. 2º Os ônus da cessão de que trata a pre-
sente Portaria ficará a cargo da Secretaria de Es-
tado da Educação.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigência nesta data,
com seus efeitos a contar de 1º/01/2017.

     Secretaria de Administração, da Pre-
feitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 10 de janeiro de 2017.

THEREZA CHRISITNA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

 MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO -
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/
MG - CHAMAMENTO PÚBLICO - RESUMO:
A Prefeitura Municipal de Araguari, através do pre-
sente aviso, realiza o Chamamento Público para a ins-
crição de Certificado de Registro Cadastral (CRC -
2017) para o ingresso dos interessados, nos exatos
termos do preceituado no §1º do art. 34 da Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações posteriores. Informações adi-
cionais poderão ser obtidas, pessoalmente na sala do
Departamento de Licitações e Contratos, sito na Rua
Virgílio de Melo Franco, 550 - Centro - CEP: 38.440-
016 - Araguari/MG, por telefax nº (34) 3690-3280 ou
e-mail: licitacao@araguari.mg.gov.br. Araguari/MG 17
de Janeiro de 2017. (a) Thereza Christina Griep -
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 001/2017

Espécie: Inexigibilidade de Licitação com fundamen-
to no artigo 25, Inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores e nos termos do
Decreto Municipal nº. 107/2013. Favorecido: J.
LAENIO LOCHE JUNIOR - ME Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE DESTINA-
DO À MINISTRAÇÃO DE PALESTRA NO 1º EN-
CONTRO PEDAGÓGICO PARA INÍCIO DO ANO
LETIVO DE 2017, PÚBLICO ALVO: EDUCADO-
RES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, DE-
MAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, AUTO-
RIDADES E CONVIDADOS; Vigência do Contrato:
30 (dias); Processo: Nº01/2016; Cobertura Orçamen-
tária: 02.08.12.128.0002.2025.3.3.90.39.00; Fonte: 101;
Ficha: 231; Valor: R$3.850,00(três mil e oitocentos e
cinquenta reais); Autorização: em 17/01/2017, pela Se-
cretaria Municipal de Educação; Ratificação: em 17/
01/2017, pela Secretaria Municipal de Administração.



Pág. 2 - Araguari, MG 18 de janeiro de 2017


